

## GAZETA

SAMORZĄDOWA



## ŚRODKA Z POLSKI

**W bieżącym numerze: Gmina Piątek zaprasza inwestorów, Nadzwyczajne wsparcie w sektorze mleka i wieprzowiny, Ruszył nabór wniosków na usuwanie wyrobów azbestowych, Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków, Gminne obchody 1050. rocznicy Chrztu Polski, 500+, Zmiana siedziby Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kutnie, Projekty ulic - po zgodzie mieszkańców, Grant na lepszy start, Zapisy dzieci do przedszkola, Sport.**

## Gmina Piątek zaprasza inwestorów

Gmina Piątek dysponując odpowiednimi terenami oraz wychodząc naprzeciw potencjalnym inwestorom poszukującym korzystnej lokalizacji dla podjęcia lub rozszerzenia działalności zaprasza do współpracy gospodarczej.

Tereny inwestycyjne w Gminie Piątek położone są dokładnie w środku Polski - zaledwie 2 km na wschód, od Piątku - Geometrycznego Środka Polski, przy drodze wojewódzkiej nr 703 (Łowicz - Łęczyca), w odległości 2 km na zachód od węzła "Piątek" na autostradzie A1. Już dziś na inwestorów czekają tereny o powierzchni 24 ha, a kolejne 80 ha jest w przygotowaniu.

Centralne położenie gminy w kraju, istniejąca infrastruktura drogowa oraz dogodne warunki ukształtowania terenu, w połączeniu z przychylnością władz samorządowych stwarzają niezwykle sprzyjające warunki dla rozwoju przedsiębiorczości.

Gmina Piątek jest jednym z miejsc gdzie tradycja i historia doskonale harmonizują ze współczesnością.

Wielkim szacunkiem obdarzamy dziedzictwo przeszłości, ale śmiało patrzymy w

przyszłość, myśląc o dynamicznym rozwoju gminy. Zrealizowane w ostatnim czasie gminne inwestycje w zdecydowanym stopniu podniosły jej atrakcyjność i dostępność inwestycyjną. Jednak naszym największym kapitałem są ludzie – pełni twórczych inwencji, kreatywni w rolnictwie i biznesie, kochający kulturę, sztukę i rozumiejący wyjątkowość swojego miejsca zamieszkania. Gmina Piątek to doskonałe miejsce do zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej, to korzystne propozycje dla ludzi przedsiębiorczych, i chcących dobrze zainwestować.

Inwestując w Gminie Piątek możesz liczyć na:

- Dobrze rozwiniętą infrastrukturę drogową,
- Duży potencjał siły roboczej,
- Interesującą ofertę inwestycyjną,
- Ulgi podatkowe,
- Życzliwość i pomoc władz gminy w procesie realizacji inwestycji.

Zainteresowanych inwestorów prosimy o kontakt z Urzędem Gminy Piątek - 99-120 Piątek, ul. Rynek 16,

e-mail: [ugpiatek@ugpiatek.pl](mailto:ugpiatek@ugpiatek.pl),  
tel. 24 722 19 19, fax 24 722 19 09.  
Zapraszamy!

## Nadzwyczajne wsparcie w sektorze mleka i wieprzowiny

W dniu 18 lutego 2016 r. weszło w życie opublikowane w dniu 3 lutego 2016 r. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem tymczasowej nadzwyczajnej pomocy dla rolników w sektorach hodowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 141). Na mocy Rozporządzenia wnioski o przyznanie wsparcia będzie można składać w Oddziałach Terenowych Agencji Rynku Rolnego właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta na formularzu opracowanym przez Agencję Rynku Rolnego wyłącznie w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie rozporządzenia, tj. od dnia 18 lutego 2016 r. do dnia 18 marca 2016 r.

Wsparcie dla producentów mleka będzie przysługiwało tym, którzy w roku kwotowym 2014/2015 sprzedali nie mniej niż 15 tys. kg i posiadają co najmniej 3 krowy. Pomoc finansowa będzie udzielana do maksymalnie 300 tys. kg mleka wprowadzonego do obrotu. Na podstawie wniosków od rolników zostanie ustalona kwota środków przypadająca na sektor, która będzie podzielona na ilość kilogramów mleka. Z uwagi na fakt, iż powyższy termin ma charakter materialny, Agencja może rozpatrywać jedynie wnioski, które zostaną złożone w tym terminie. W przypadku nadania wniosku za pomocą operatora pocztowego, decydować będzie data stempla pocztowego. Wszystkie wnioski, które zostaną złożone bezpośrednio w ARR lub nadane w placówce operatora pocztowego przed dniem 18 lutego 2016 r. oraz po dniu 18 marca 2016 r. będą rozpatrywane negatywnie, dlatego zwracamy się z prośbą o zwrócenie uwagi na termin składania wniosku. Szczegółowe informacje oraz formularze wniosków dostępne są na stronie Agencji Ryn. Roln.



*Spełnienia wszystkich marzeń,  
zadowolenia, uśmiechu, radości  
i aby każdy kolejny dzień  
był Dniem Kobiet.*

*Wszystkim wspaniałym Paniom  
w Dniu ich Święta życzenia składają:  
Krzysztof Lisiecki - Wójt Gminy Piątek,  
Radni Gminy Piątek,  
Pracownicy Urzędu Gminy Piątek.*

## Ruszył nabór wniosków na usuwanie wyrobów azbestowych

Wójt Gminy Piątek informuje o rozpoczęciu naboru wniosków mieszkańców na uzyskanie dotacji w 2016 roku na usuwanie wyrobów azbestowych z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Piątek. Osoby zainteresowane bezpłatnym usunięciem azbestu z dachów budynków lub odbioru wcześniej zdemontowanego azbestu, prosimy o składanie wniosków. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w pokoju nr 19 lub 20 w terminie do 31 marca 2016 roku.

## Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków

W lutym 2015 roku Rada Gminy Piątek podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Niniejsza uchwała przewiduje udzielanie dotacji ze środków budżetu gminy do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. Dotacja udzielana jest posiadaczom nieruchomości tj. m.in. właścicielom, współwłaścicielom, użytkownikom wieczystym, którzy wybudują przydomowe oczyszczalnie ścieków w rejonach gminy, gdzie brak jest systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej oraz brak jest możliwości technicznego podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej od chwili wykonania inwestycji przez okres najbliższych dwóch lat.

Aby ubiegać się o uzyskanie dotacji należy dostarczyć do Urzędu Gminy Piątek wniosek, wraz z dokumentami:

- tytułem prawnym do nieruchomości,
- zawiadomieniem starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków,
- opinią ZGKiM w Piątku o braku możliwości technicznego podłączenia nieruchomości do zbiorczej kanalizacji sanitarnej od chwili wykonania inwestycji przez okres dwóch lat,
- zgodą współwłaścicieli na budowę oczyszczalni wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji współwłaścicielom ponoszącym koszty budowy.

Dotacja przyznawana jest na podstawie umowy zawieranej z Gminą Piątek i jest udzielana jednorazowo w wysokości 50% kosztu zakupu urządzenia wraz z montażem, jednakże w kwocie nie wyższej niż 3 000,00 zł.

UWAGA:

1. Wnioski należy składać przed dokonaniem zakupu oraz montażu przydomowej oczyszczalni ścieków.
2. Termin składania wniosków: od 1.04 do 31.06.2016 roku. Szczegóły na [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl) oraz w pok. nr 19 Urzędu Gminy Piątek

## Gminne obchody 1050. rocznicy Chrztu Polski

11 lutego 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Piątku odbyło się inauguracyjne posiedzenie Komitetu Gminnych Obchodów 1050. Rocznic Chrztu Polski. W skład komitetu weszli przedstawiciele: Gminnego Ośrodka Kultury w Piątku - dyrektor Dariusz Struszcak, Towarzystwa Miłośników Piątku i Okolic - prezes Krzysztof Wójcik oraz Damian Urbanek, Szkoły Podstawowej w Czernikowie - dyrektor Agnieszka Bartczak oraz Beata Dębska.

Do głównych zadań komitetu należą: inicjowanie, koordynowanie i współdziałanie w organizowaniu obchodów uroczystości, prelekcji naukowych, seansów filmowych, konkursów, opracowanie regulaminów oraz terminów konkursów: plastycznego i poetyckiego, opracowanie programu obchodów, promowanie wartości patriotycznych oraz integrowanie społeczności lokalnej. Organizacja obchodów 1050. Rocznic Chrztu Polski w naszej gminie wpisuje się w obchody ogólnopolskie i jest jednocześnie dla wszystkich mieszkańców naszej społeczności zaproszeniem do aktywnego włączenia się w tak doniosłe dla naszej Ojczyzny wydarzenie. Zapraszamy do zapoznania się z programem obchodów, który dostępny jest m.in. na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

## 500+

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, realizującej Program "Rodzina 500+" Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku informuje, że świadczenia te będą realizowane w tutejszym Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Łowickiej; 99-120 Piątek - Dział Świadczeń Rodziny pok. nr 3.

Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 24 722-10-64. Wnioski będzie można składać zgodnie z ustawą **od dnia 1 kwietnia 2016 r.**

## Zmiana siedziby Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kutnie

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kutnie właściwy dla powiatów kutnowskiego i **łęczyckiego** zmienił siedzibę na adres ul. H. Sienkiewicza 25, 99-300 Kutno.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kutnie - lek. wet. Dariusz Wójcik - tel. 603 615 700

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kutnie - lek. wet. Marta Cibor - tel. 601 916 468

tel.: (024) 253 35 49

Sekretariat (024) 253 34 69 (024) 254 72 37

fax: 24 254 95 39

e-mail: [kutno.piw@wetgiw.gov.pl](mailto:kutno.piw@wetgiw.gov.pl)

**Telefon alarmowy**

**(Wyłącznie w sytuacjach awaryjnych)**  
**530 535 230**

## Projekty ulic - po zgodzie mieszkańców

W czwartek 25 lutego 2016 r. w Urzędzie Gminy Piątek odbyło się spotkanie na temat przebudowy ulic Bitwy nad Bzurą i Polnej z właścicielami działek przylegających do w/w ulic. Frekwencja wyniosła ok. 50 % zaproszonych na spotkanie mieszkańców.

W spotkaniu uczestniczył m.in. posiadający doświadczenie i uprawnienia do projektowania dróg i mostów mgr inż. Witold Wiechno, który przedstawił możliwości i sposoby przebudowy ulic Bitwy nad Bzurą i Polnej. Uczestnicy spotkania zadawali szereg pytań i zgłaszali swoje wątpliwości co do sensu i konieczności przebudowy tych dwóch piątkowskich ulic. Wójt - Krzysztof Lisiecki zapowiedział, że jakie-kolwiek prace projektowe związane z przebudową w/w dróg rozpoczną się dopiero z chwilą wyrażenia zgody na przebudowę przez właścicieli wszystkich działek przylegających do ulic Bitwy nad Bzurą i Polnej. Przygotowano listę deklaracji woli właścicieli działek w sprawie wyrażenia lub braku zgody na przebudowę. Wstępne deklaracje - brak zgody wszystkich właścicieli nie uprawniają Wójta do podjęcia działań projektowych. Nie mniej jednak konsultacje w sprawie przebudowy wspomnianych ulic będą prowadzone.

## Gmina Piątek przejmie oświetlenie wiaduktu w Leżajnie

Na wiadukcie drogowym w miejscowości Leżajna trwają prace przygotowawcze do odbioru i przejęcia przez Gminą Piątek oświetlenia tego obiektu. Po dwóch latach GDDKiA wyraziła chęć przekazania oświetlenia tego wiaduktu Gminie Piątek. Przejęcie oświetlenia nastąpi dopiero po całkowitym zakończeniu prowadzonych obecnie prac i stwierdzeniu, że jest ono całkowicie sprawne.

Mamy nadzieję, że oświetlenie to zacznie działać w najbliższym czasie.

## Grant na lepszy start

Od 22 lutego trwa nabór projektów do III edycji FIO "Grant na lepszy start". Nabór potrwa do 18 marca 2016 r. O dofinansowanie mogą ubiegać się młode organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne (minimum 3 osoby) z województwa łódzkiego.

Szczegółowe informacje o naborze oraz wymagana dokumentacja są dostępne na stronie [www.grantnalepszystart.pl](http://www.grantnalepszystart.pl)

Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS w partnerstwie z LGD POLCENTRUM wspiera lokalne działania w ramach Grantu na lepszy start od 2014 r. Do tej pory wsparło realizację 191 inicjatyw, w których uczestniczyło prawie 20 tysięcy osób. W tym roku planowane jest wsparcie w różnej formie co najmniej 96 inicjatyw lokalnych w województwie. Projekt jest współfinansowany jest ze środków Programu FIO realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.



## Expressem przez Gminę Piątek

- **ZGKiM w Piątku** prowadzi prace związane z usuwaniem nadmiernej ilości drzew i krzewów przy drodze gminnej w Witowie. Zabiegi te mają na celu polepszenie warunków komunikacyjnych.

- **pracownicy robót** interwencyjnych zajmują się uzupełnianiem ubytków w gminnych drogach o nawierzchni gruntowej i szlakowej. W ostatnim czasie takich uzupełnień dokonano w Orenicach, Piekarach i Jankowie. Pracownicy prowadzą też przycinanie gałęzi drzew rosnących przy ulicach w Piątku.

- **w okresie ferii** zimowych pracownicy robót interwencyjnych przygotowali salę dla grupy Biedronki w Gminnym Przedszkolu im. Jana Pawła II w Piątku.

- **w dniach od 26 do 28** lutego odbyły się w Hali Expo w Łodzi XXII Targi - Regiony Turystyczne NA STYKU KULTUR. Jak co roku na targach zaprezentowała się również Gmina Piątek, która wystawiała się na stoisku wraz z Centralnym Łukiem Turystycznym. W tegorocznej ofercie znalazła się m.in. prezentacja walorów i atrakcji turystycznych gminy oraz imprez organizowanych w środku Polski.

- **w związku z prowadzeniem** kontroli spełniania obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16 – 18 lat Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Piątku prosi rodziców, którzy dotychczas nie dopełnili obowiązku poinformowania do jakiej szkoły uczęszczają Państwa dzieci urodzone w latach 1998, 1999 i 2000. Należy zgłosić się do siedziby SAPO przy ul. Szkolnej 1 w Piątku (budynek Szkoły Podstawowej, III piętro) najpóźniej do 25 marca 2016 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

- **Naczelnik Urzędu** Skarbowego w Łęczycy uprzejmie informuje, o zmianie obsługi kasowej urzędu. Do tej pory petenci mogli dokonywać wpłat na konto Urzędu Skarbowego w Łęczycy w kasie banku PKO, natomiast od dnia 1 marca br. punkt ten został przeniesiony do Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy mieszczącej się przy ulicy Marii Konopnickiej 12.

Ponadto, w łęczyckiej skarbowce odbędą się Dni Otwarte w dniu 16 kwietnia br. (sobota) od godziny 9:00 do godziny 13:00.

Natomiast w dniach 28 i 29 kwietnia br. (czwartek i piątek) urząd będzie czynny do godziny 18:00.

- **w Łęczycy** odbył się XVI Regionalny Pokaz Potraw Ziemi Łęczyckiej. Motywem przewodnim tegorocznego pokazu było Ptactwo na naszym stole. Swoje potrawy przedstawiło 19 zespołów. Gminę Piątek reprezentowały dwa zespoły: Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie oraz ZSMR w Piątku które, otrzymało trzecią nagrodę. Gratulujemy!

- **przypominamy**, że od października ubiegłego roku wznowiła działalność Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów w Piątku, mieszcząca się przy ulicy Kutnowskiej 19

Stacja czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 15.00, w czwartki od 8.00 18.00. Serdecznie zapraszamy.

## Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Dz. U. z 2007 nr 19 póź. 115 zgodnie z art. 22 „sprawuje nieodpłatny trwały zarząd gruntami w pasie drogowym”. Celem jednoznacznego wyznaczenia w terenie działek gruntowych wchodzących w skład pasa drogowego, Wojewódzkie Biuro Geodezji w Łodzi na granicy pasa drogowego umieszcza betonowe znaki graniczne. Pomalowane na kolor jaskrawo zielony, posiadają napis „pas drogowy”. Wymiary znaków granicznych gwarantują doskonałą widoczność ich położenia.

W ostatnim czasie nasiliło się zjawisko celowego niszczenia znaków granicznych przez właścicieli gruntów przyległych do drogi oraz zaorywania granicy pasa drogowego. Jest to tym bardziej bulwersujące, że właściciele gruntów przyległych do drogi mieli okazane granice i podpisywali stosowne protokoły graniczne. Zgodnie z zapisami art.39 ust.1 pkt. 8 stanowi to naruszenie przepisów ustawy o drogach publicznych i na podstawie art. 40 ust. 12 cytowanej ustawy podlega karze pieniężnej za zajęcie pasa drogi bez zezwolenia zarządcy drogi.

Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, Dz.U. z 2010 nr 193 póź. 1287 w art. 15 stwierdza: Znaki geodezyjne, urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne podlegają ochronie. Właściciel lub inna osoba władająca nieruchomością na której znajdują się znaki geodezyjne, urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne, są obowiązani:

1)nie dokonywać czynności powodujących ich zniszczenie, uszkodzenie lub przemieszczenie; Art. 38.: Właściciele lub inne osoby władające nieruchomościami (gruntami) są obowiązane do ochrony znaków granicznych. Art. 48.1. Kto:

3) wbrew przepisom art. 15 niszczy, uszkadza, przemieszcza znaki geodezyjne, grawimetryczne lub magnetyczne i urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne, a także nie zawiadamia właściwych organów o zniszczeniu, uszkodzeniu lub przemieszczeniu znaków geodezyjnych, grawimetrycznych lub magnetycznych, urządzeń zabezpieczających te znaki oraz budowli triangulacyjnych - podlega karze grzywny.

Ustawa z dnia 06.06.1997r. kodeks karny, Dz.U. z 1997r. nr 88 póź. 553 z późn. zm., w art. 277 stwierdza: Kto znaki graniczne niszczy, uszkadza, usuwa, przesuwa lub czyni niewidocznymi albo fałszywie wystawia, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. Zarządca drogi, od sprawcy zniszczeń, będzie dochodził kosztów odtworzenia znaków granicznych, gdyż jest to przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi nasili kontrolę przestrzegania porządku prawnego, a stwierdzone przypadki dewastacji będą kierowane do organów właściwych do ścigania przestępstw.

Dyrektor ZDW w Łodzi  
Miroslaw Szychowski

## TMPIo uczciło pamięć żołnierzy wyklętych

W dniu 28 lutego w 171 miastach w Polsce oraz kilku miejscach za granicą odbyły się "Biegi Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym". Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Piątku i Okolic do grona tych miejscowości dołączył również Piątek. Ideą wydarzenia było oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 -1963 jak również popularyzacja wiedzy na ten temat. Na starcie stanęło 24 biegaczy, którzy mieli do pokonania dystans 1963 metry. Długość trasy to odniesienie do roku, w którym zginął ostatni z Żołnierzy Wyklętych Józef Franczak ps. "Lalek".

Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach. Zwycięzcy uhonorowani zostali medalami ufundowanymi przez TMPIo oraz nagrodami rzeczowymi przekazanymi przez Łódzki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej i Senatora RP Przemysława Błaszczyka.

Organizatorzy dziękują sponsorom nagród oraz wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania i sprawnego przeprowadzenia uroczystości. Cieszy i napawa dumą, że również w Środoku Polski potrafimy czcić pamięć Narodowych Bohaterów. TMPIo zaprasza już dziś na następną edycję biegu.

## Zapisy dzieci do przedszkola

Drodzy Rodzice, w dniu 26 lutego zakończył się pierwszy etap naboru dzieci do Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku na rok szkolny 2016/2017. Pierwszy etap dotyczył dzieci obecnie uczęszczających do przedszkola, które od września 2016 r. będą kontynuować edukację w tej placówce.

Od dnia 29 lutego Gminne Przedszkole im. Jana Pawła II w Piątku rozpoczęły się zapisy nowych dzieci, które przyjdą do przedszkola po raz pierwszy. Zapisy potrwać do 23 marca 2016 r. Do przedszkola zapisujemy dzieci urodzone od 01.01.2013 do 31.12.2010 r.

Szczegółowe Zasady rekrutacji w Gminnym Przedszkolu w Piątku prowadzonym przez Gminę Piątek w roku szkolnym 2016/2017 oraz gotowe druki potrzebne do dokonania zapisu dziecka zamieszczone są na stronie internetowej przedszkola - [www.przedszkolepiatek.pl](http://www.przedszkolepiatek.pl), w zakładce "Nabór do przedszkola. Szczegółowe informacje na temat zapisów uzyskać można codziennie w kancelarii przedszkola oraz pod nr tel. 24 722 10 67.

### Godziny pracy świetlic internetowych utworzonych w ramach realizacji Projektu "podłączeni - Niewykluczeni. Działanie przeciw wykluczeniu cyfrowemu"

- Janowie-Goślub w godz. 12:00 - 16:00

- Balków w godz. 15:00 - 19:00

- Górki Pęcławskie w godz. 14:00 - 18:00

Pozostałe świetlice mieszczące się w placówkach oświatowych czynne są w godzinach pracy szkół.

Zapraszamy!

## Orlik zaprasza po zimowej przerwie

Od 1 marca br. wznowione zostają po zimowej przerwie zajęcia na Orliku w Piątku. Animatorami obiektu pozostają - p. Błażej Smyczyński i Artur Andrzejczak. W bieżącym roku Orlik będzie czynny do końca listopada, od poniedziałku do piątku w godz. 16:00-21:00, a w soboty i niedziele od godz. 12:00 do 20:00.

Przypominamy, że w godzinach porannych od poniedziałku do piątku z obiektu korzystają uczniowie placówek oświatowych funkcjonujących na terenie naszej gminy.

## Bezpłatna pomoc prawna

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej informujemy, że na terenie Powiatu Łęczyckiego powstały dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, które zlokalizowane zostały w siedzibie Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Łęczycy przy ul. Kaliskiej 13 w pokoju nr 112 ( tel. 885-10-60-60).

Tak jak w latach poprzednich w Piątku przy ul. Stodolnianej 6 są udzielane bezpłatne porady prawne w środy: 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 16.11 i 21.12. Bezpłatne porady prawne są udzielane w godz. 13:00-15:00.

## Harmonogram odbioru odpadów

W roku 2016 odbiór śmieci we wszystkich miejscowościach na terenie gminy będzie prowadzony w następujących terminach:

### ODPADY KOMUNALNE:

24 marca, 21 kwietnia, 19 maja, 16 czerwca, 14 lipca, 11 sierpnia, 8 września, 6 października, 3 listopada, 1 i 29 grudnia

### ODPADY SELEKTYWNE - plastik (żółte worki):

10 marca, 7 kwietnia, 5 maja, 2 i 30 czerwca, 28 lipca, 25 sierpnia, 22 września, 20 października, 17 listopada, 15 grudnia.

### ODPADY SELEKTYWNE - szkło (zielone worki):

10 marca, 7 kwietnia, 5 maja, 2 i 30 czerwca, 28 lipca, 25 sierpnia, 22 września, 20 października, 17 listopada, 15 grudnia.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz elektrośmieci - tzw. objazdówka w dniach 19.04.2016 oraz 19.09.2016.

### Gazeta samorządowa z Środka Polski -

Informator Urzędu i Rady Gminy Piątek

Wydawca: Urząd Gminy Piątek

Adres: Urząd Gminy Piątek, Rynek 16  
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77

E-mail: [promocja@ugpiatek.pl](mailto:promocja@ugpiatek.pl)  
[ugpiatek@ugpiatek.pl](mailto:ugpiatek@ugpiatek.pl)

## XIII Turniej Halowy Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Piątek

W niedzielę 14 lutego w Piątku odbył się XIII Turniej Halowy Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Piątek. Zawody rozpoczęła p. Urszula Kacperska – Przewodnicząca Rady Gminy Piątek, która powitała wszystkich uczestników i życzyła emocjonujących rozgrywek i dobrej zabawy. Do rozgrywek przystąpiło 8 zespołów: Filter Service Zgierz, Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy, Maliniarze, OSP Janków, OSP Janowice-Goślub, Oldboye, Płomień Orenice i Torex Janowice. Mecze rozgrywane były w dwóch grupach. Każde spotkanie trwało 15 minut. Po emocjonujących i trzymających w napięciu do końcowego gwizdka meczach w turnieju zwyciężyła drużyna Filter Service ze Zgierza.

### Klasyfikacja końcowa:

1. Filter Service Zgierz
2. Torex Janowice
3. Maliniarze
4. OSP Goślub-Janowice
5. KPP Łęczycy
6. Płomień Orenice
7. OSP Janków
8. Oldboye

Najlepszym bramkarzem turnieju został Kamil Paluchowski (Maliniarze), a królem strzelców, zdobywca 13 bramek – Patryk Pietrasiak (Filter Service) Wszystkie uczestniczące drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy puchary i statuetki.

## Dotacje na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3

Sprawny system opieki nad dziećmi jest warunkiem uwolnienia zasobów pracy zaangażowanych w opiekę. Działania w tym zakresie są jednym z priorytetów Unii Europejskiej oraz jej krajów członkowskich. Do roku 2020 Ministerstwo rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zakłada objęcie opieką instytucjonalną co najmniej 33% dzieci w wieku poniżej 3 lat.

Znaczna liczba gmin z województwa łódzkiego nie ma możliwości zapewnienia swoim najmłodszym mieszkańcom wysokiej jakości opieki. Jej brak przekłada się na problemy osób zajmujących się dziećmi i ogranicza możliwość ich powrotu na rynek pracy.

Wychodząc naprzeciw zdefiniowanym problemom i zadaniem Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w kwietniu 2016 roku organizuje nabór wniosków w ramach Działania X.1 „Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. Oferowane wsparcie dotyczy działań wspierających i ułatwiających powrót na rynek pracy osobom sprawującym opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3.

Więcej na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

## Sponsor dla najmłodszych zawodników Maliny

W poniedziałek 22 lutego 2016 r., w Urzędzie Gminy Piątek, odbyło się spotkanie Wójta Krzysztofa Lisieckiego z panem Mateuszem Olejniczakiem, dyrektorem generalnym firmy Buttimer oraz przedstawicielami klubu LKS Malina Piątek (B.Urbaneke-prezes, T. Kucharczyk-wiceprezes oraz trener zespołu - A.Andrzejczak rocznik 2004 i młodsi). Celem spotkania była finalizacja umowy sponsor-skiej firmy Buttimer dla najmłodszego rocznika piątkowskiego klubu. W ramach umowy zawodnicy naszego klubu występujący w rozgrywkach ŁZPN w kategorii D2 Młodzik grupa II otrzymają komplet strojów meczowych, dresów, butów z logotypem firmy. Pomoc finansowa dla klubu pozwoli zorganizować zawodnikom także szereg interesujących inicjatyw propagujących piłkę nożną, a w okresie letnim zgrupowanie piłkarskie.

Zawodnicy LKS Malina Piątek 2004 rundę wiosenną zaczną już w nowych strojach (termin rozpoczęcia - 2.04.). Zapraszamy na mecze!!! Więcej informacji o pozyskany przez Wójta Gminy sponsorze dla najmłodszych piłkarzy Maliny Piątek na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

## Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Piątek

We wtorek 16 lutego w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku odbył się XV Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Piątek w kategoriach: uczniów klas IV - VI - dziewcząt i chłopców, Gimnazjaliści i Open oraz o Puchar Przewodniczącej Rady Rodziców w kategoriach: uczniów klas I – III, Rodzic - mama i Rodzic - tata. W otwarciu imprezy uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Gminy Piątek - Urszula Kacperska, Prezes LKS „Malina” Piątek - Bogdan Urbaneke.

Imprezę otworzyła dyrektor szkoły - p. Krystyna Grabowska, witając przybyłych, podziękowała za przybycie bardzo licznej grupy uczniów, rodziców, sympatyków tenisa stołowego apelując o dobrą zabawę zgodnie z zasadami fair play. Pani przewodnicząca Rady Gminy dokonała oficjalnego otwarcia 15 Rodzinnego Turnieju Tenisa Stołowego życząc udanej zabawy.

Organizacyjnie miejsce turnieju przygotowali pracownicy niepedagogiczni szkoły. Stoły, owoce ufundowała Rada Rodziców, zaś soki - Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” z Ozorkowa, zaś sami uczestnicy zadali o dobry nastrój i wspaniałą zabawę.

W turnieju uczestniczyło 43 zawodników i osoby towarzyszące. Wyniki w poszczególnych kategoriach publikowane są na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl).